ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 002/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº
137, publicada no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de
08/04/2022, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  do  Processo  Seletivo  Simplificado nº
002/2023/SES, para atuar no Hospital Dr. Waldomiro Colautti, na cidade de Ibirama, nos cargos de Médico e
Terapeuta  Ocupacional,  conforme  distribuição  de  vagas  apresentada  no  item  2  do  Edital  do  Processo
Seletivo.

Lota  ção: IBIRAMA - Hospital Dr. Waldomiro Colautti - HWC

Fun  ção: MÉDICO – Clínico Geral Para atuar na Emergência ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 28 (vinte e oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 21 (vinte e um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gustavo Deboni Da Silva 05/01/1976 6,5
2º Marcus Vinicius Botelho Do Couto 24/07/1976 6,5
3º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 5,5
4º Ana Carolina Rodrigues Gois 10/11/1989 5,5
5º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 3,5
6º Rodrigo Pereira De Oliveira 03/10/1978 2,5
7º Rodrigo Garcez Guimaraes 16/06/1980 1,0
8º Gabriel Marques Pimentel 24/08/1983 1,0
9º Nitiele Taborda Sasso 02/01/1985 1,0

10º Joyce Karine Valadão Leite 21/11/1994 1,0
11º Jenifer Alves 24/10/1995 1,0
12º Sérgio Da Silva Castro 29/04/1967 0,0
13º Jean Carlo Bolsoni Rodrigues 23/11/1987 0,0
14º Edilaine Cristina Da Silva Borges 04/06/1988 0,0
15º Anderson Correa 26/10/1990 0,0
16º Ticiana Gomes Iizuka 01/11/1990 0,0
17º Matías Hugo Damián Brizuela 31/03/1992 0,0
18º João Marcelo Da Silva Merlim 21/12/1992 0,0
19º Saymon Mendes Brilhante 16/12/1993 0,0
20º Ricardo Antonio Lo Ré 23/09/1995 0,0
21º André Luiz Moreira De Alencar 11/01/1998 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo

1 Bruno Massinhan Não apresentou documento de identificação com foto, conforme o item 5.3
"a", do Edital

2 Carolina Kamer Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3 Danny Vargas Rojas Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4 Francisco De Assis Nunes Freire
Junior

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5 Katiane Souza Benicio Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6 Rackel Amorim Gomes Não apresentou documento de identificação com foto, conforme o item 5.3
"a", do Edital

7 Ulisses Vale Sá Junior Não apresentou documento de identificação com foto, conforme o item 5.3
"a", do Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Tatiane Linhares Rocha 23/05/1985 5,0
2º Rafael Klein 20/02/1980 4,0
3º Bernardo Oliveira Schaefer 15/09/1989 4,0
4º Talita Moreira 25/09/1991 4,0
5º Paulo Roberto Borghesan 20/05/1995 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Arnaldo Paulino Dantas Neto
Não comprovou Conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Cirurgia Geral

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º José Fernando Sens Junior 21/05/1990 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Henrique Coelho Stumpf
Não comprovou Residência Médica ou Título de Especialista da AMB ou

documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em Cirurgia
Geral, conforme exigido no Edital

2 Juliana Maria Bestetti
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 4.3 "a" do Edital

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Roberto Amorim Moreira 26/09/1969 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Katia Maria Da Silva Cunha Braga
Não comprovou Conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

2 Rosa Fiuza
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 4.3 "a" do Edital

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Ginecologia e Obstetrícia com experiência comprovada, de no mínimo 06
meses, em Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marilia Reinheimer 22/09/1986 6,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Hematologia e Hemoterapia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Amanda Mei Pacha Wang 20/09/1992 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Infectologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Joao Luis Beber 19/11/1992 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Andre Pelosi Alves
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

2 Maryson Da Silva Ribeiro
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Medicina de Emergência

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Édio Zeferino 09/10/1976 5,5
2º Joao Marcelo Vallim Bertozzi 12/09/1973 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Nefrologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Oftalmologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Débora Schueda Bier 12/05/1991 6,5
2º Juliana Schultz Waterloo 24/10/1991 6,0
3º Talita Pires Da Fontoura 03/03/1991 5,5
4º Laura Helen Mercado Vargas 08/01/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 César Teixeira Dos Santos Gissoni Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Igor Simoes Florio 09/01/1978 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Jose Rubens Raitez
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

2 Luana Fagundes Lima
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 5.3, "a" do Edital

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Luís Raphael Amazonas Vieira Souto Ferreira 08/05/1987 5,0
2º Evandro Besen De Anselmo 20/02/1988 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Osvaldo Enrique Mizrahi Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Fun  ção: MÉDICO - Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem com experiência comprovada de, no
mínimo 12 meses, em Ultrassonografia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Tiana Pelegrini Meireles 09/02/1986 5,5
2º Romulo Augusto Pamplona Schramm 15/09/1990 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: TERAPEUTA OCUPACIONAL – Com experiência comprovada, de no mínimo 12 meses, em atividade
desenvolvida exclusivamente em Unidade Hospitalar, no cargo de Terapeuta Ocupacional

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Adriano Ribeiro Pinho Não comprovou os requisitos, exigidos no Edital
2 Laura Miyuki Yoshida Diniz Não comprovou os requisitos, exigidos no Edital

Florianópolis, 20 de abril de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu